
P L A C E N Á  I N Z E R C E 

Strana 12 Zpravodaj obce Návsí Prosinec 2017 

Tradičně i v roce 2017 uspořádal Myslivecký spolek Novina ve spolupráci 
s Masarykovou ZŠ Návsí a obcí Návsí soutěž ve sběru kaštanů a žaludů. 
Vzhledem k nízké úrodě těchto plodů měly děti nelehký úkol, kterého se 
ovšem zhostily s patřičnou vervou. Celkem se podařilo nashromáždit 620 kg 
těchto plodů. 

Kaštany a žaludy, jakožto jadrné krmivo, jsou následně členy MS Novina 
rozvezeny k deseti krmelcům, které se nacházejí v honitbě Novina. Tyto plo-
dy se nejčastěji předkládají zvěři na zem, případně na sníh, aby byla zajiště-
na stálá vlhkost a zvěř mohla jádro lépe pozřít. Do krmných zařízení dále 
myslivci předkládají zvěři oves, pro dodání energie potřebné k přežití zimní-
ho období, seno pro přísun vlákniny a celoročně také kamennou sůl jako 
zdroj minerálů. Tato krmná zařízení následně navštěvuje převážně zvěř srn-
čí, ale také zvěř jelení. 

Prioritou soutěže není jen zajištění kvalitního krmiva pro volně žijící zvěř, 
ale především motivace dětí k pohybu venku a zvýšení jejich zájmu o příro-
du. Stejně jako v letech minulých nám na uspořádání soutěže přispěla gran-
tem obec Návsí, které bychom tímto chtěli poděkovat. 

 

Za MS Novina 
Bc. Radek Przybyla 
www.ms-novina.cz 
Facebook: Myslivecký spolek Novina 

SOUTĚŽ VE SBĚRU KAŠTANŮ A ŽALUDŮ 

Jiří Haratyk – finanční poradce 

Jablunkov – Mariánké náměstí 19 

Tel. 725 073 117  

jiri.haratyk@finwinservis.cz 

* Úvěry * Spoření * 

* Investice * Pojištění * 

Periodický tisk samosprávného územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává Obecní úřad 
Návsí, se sídlem Návsí čp. 327, MK ČR E 12338, vydáván vždy v polovině daného měsíce, číslován vzestupně 
dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2017 a konče prosincem č. 12/2017, náklad 1150 ks. 
Zodpovědná osoba p. Ing. Ilona Klusová. Neprošlo jazykovou úpravou. Zdarma.  

Pokojné prožití vánočních svátků, 

v novém roce hodně štěstí, zdraví, 

osobních a pracovních úspěchů, 

přeje kolektiv  

Obecního úřadu  

v Návsí 

Pokojné prožití vánočních svátků, 

v novém roce hodně štěstí, zdraví, 

osobních a pracovních úspěchů, 

přeje kolektiv  

Obecního úřadu  

v Návsí 



Strana 2 Zpravodaj obce Návsí Prosinec 2017 

 

Szumi wicher nad Czantorią 

Śpiewa nam kolędy 

Nastrój w koło jest świąteczny 

W miastach, wioskach, wszędy 

 

Choineczkę postawiono 

W miejscu honorowym 

Stół odświętnie już przybrany 

Dla gości gotowy 

 

Spoglądają dzieci w okno 

Z rozpalonym licem 

Wypatrują pierwszej gwiazdy 

Nad lasem Równicy 

 

A gdy wreszcie na błękicie 

Blaskiem swym zapłonie 

Przy modlitwie i opłatku 

Złączymy swe  

 

Zdrowia, szczęścia, pomyślności 

Bo tego pragniemy 

I niech Bóg nas błogosławi 

Na ojczystej ziemi 

PODNIEŚ RĘKĘ BOŻE DZIECIĘ 

Wanda Mider 

 

Niech obdarzy nas pokojem 

I darem miłości 

Aby wszyscy byli jedno 

W naszej społeczności 

 

Niech nie dzielą nas wyznania 

Lecz łączą jak braci 

Miejmy uśmiech dla każdego 

To duszę wzbogaci 

 

Wspomnijmy też naszych bliskich 

W smutku i żałości 

Którzy od nas już odeszli 

W krainę wieczności 

 

Tańczy zima mroźny taniec 

Srebrnymi płatkami 

Radują się nasze serca 

bo Bóg mieszka z nami 

 

Niech kolędy rzewnej tony 

Pod niebo się wzbiją 

Podnieś rękę Boże Dziecię 

Nad naszą krainą. 

Prosinec 2017 Zpravodaj obce Návsí Strana 11 

SVĚTOVÝ DEN LASKAVOSTI 

 V listopadu se žáci z kroužku Ekoškola přihlásili do projektu #JSEM LAS-
KAVEC, pořádaného pod záštitou Nadace Karla Janečka. Na výběr měl náš 
Ekotým více možností projevů laskavostí. My jsme si vybrali, že pomůžeme 
pejskům z útulku.  

A tak jsme v pondělí 13. listopadu odpoledne po vyučování vyrazili do 
městského útulku v Třinci. Za kroužek i naši školu jsme přinesli pejskům 
spoustu dobrot. Paní v útulku nám poděkovala a dovolila nám vyvenčit jed-
noho pejska, který se jmenoval Filip. Když jsme se vrátili z procházky, pohla-
dili jsme si i ostatní pejsky a šli domů. Tento den plný laskavostí jsme ukon-
čili v Návsí.  

A náš vzkaz pro ostatní? Když můžete udělat nějakou laskavost, tak ji 
prostě udělejte. 

 
Za Ekotým napsala Adriana Klusová 



Strana 10 Zpravodaj obce Návsí Prosinec 2017 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V KOSTKOVĚ 

V neděli 3. 12. 2017 navštívil penzion Kostkov 

již tradičně Mikuláš se  svou nadílkou. Děti  

si pro něj připravily krásné básničky  

a písničky a za to byly odměněny  

balíčkem s dobrotami. Než za dětmi  

Mikuláš přijel, mohly si čekání zkrátit  

sáňkováním na čerstvě napadaném sněhu  

v areálu penzionu nebo se s panem Göllnerem  

vydaly na projížďku koňským povozem po okolí. Na zahřátí byl připraven  

     teplý čaj a vánoční punč.  

              Děti, které si donesly vlastní ozdoby  

        nám pak pomohly ozdobit a rozsvítit 

           Vánoční stromeček. Děkujeme všem 

               dětem a rodičům, kteří s námi  

           Mikuláše oslavili, a i přes velkou  

             zimu s námi strávili příjemné odpoledne.  

     Také bych ráda poděkovala štědrým sponzo-

rům Marku Szczukovi a panu inženýru Petru Krišicovi, kteří nám pomohli 

balíčky doplnit o další 

dobroty. A samozřejmě 

také děkuji panu René Ma-

cečkovi za půjčení apara-

tury, abychom si doladili 

vánoční atmosféru koleda-

mi, panu Göllnerovi a obci 

Návsí za možnost Mikuláš-

skou nadílku uspořádat. 
 

Veronika Byrtusová

(provozní penzionu) 

Prosinec 2017 Zpravodaj obce Návsí Strana 3 

 

Volba prezidenta České republiky se uskuteční 
 

 dne 12. 1. 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 dne 13. 1. 2018 od   8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

případné II. kolo 
 dne 26. 1. 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 dne 27. 1. 2018 od   8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 
Volební místnosti 
V obci Návsí jsou zřízeny 3 volební okrsky: 
• okrsek č. 1 – budova místního hospodářství, klubovna I. poschodí 

(vedle staré požární zbrojnice), Návsí, Pod Výtopnou čp. 1027 
• okrsek č. 2 – Obecní úřad v Návsí, zasedací místnost, Návsí čp. 327 
• okrsek č. 3 - Mateřská škola Kaštánek, elokované pracoviště Jasení, 

Návsí čp. 344 
 

Hlasovací lístky budou voličům distribuovány nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič 
zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve vo-
lební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hla-
sovacích lístků. 

 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a stát-
ní občanství České republiky platným dokladem. Neprokáže-li volič svou 
totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožně-
no. 

 

Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neu-
možní. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. K zajištění pořádku a 
důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je volič povinen upo-
slechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mi-
mo volební místnost, avšak pouze v územním obvodu stálého volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 

 

Požadavky na přenosnou volební schránku můžete nahlásit i předem 
na obecní úřad tel.: 558 35 78 80 p.Turoňové nebo p. Lipus do 10. ledna 
2018. 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 



Strana 4 Zpravodaj obce Návsí Prosinec 2017 

 

Dne 17. srpna 2017 uplynulo 70 let od založení ochotnického souboru 

Vojan Návsí. Zakladatelé tohoto souboru byli: Jan Rucký, Robert Ludwig, 

Milan Bědajánek, Augustin Slovák, Josef Šimeček, Vlastimil Hron a Anto-

nín Hučín.  

První divadelní představení sehrál soubor 2. října 1948 a byla to mysli-

vecká taškařice Kamila Nováka – „Není Zajíček jako Zajíček“. Během své ak-

tivní činnosti členové nastudovali a sehráli mnoho divadelních her našich i 

zahraničních autorů.  

 

70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ  
OCHOTNICKÉHO SOUBORU VOJAN NÁVSÍ 

Prosinec 2017 Zpravodaj obce Návsí Strana 9 

VÝZVA OBČANŮM 

 

Vyzýváme všechny občany, aby udržovali v obci čistotu a pořádek a 

NEODKLÁDALI pytle s komunálním odpadem ani jiný nepořádek k ná-

dobám na separovaný odpad nebo ke sloupům elektrického vedení, či 

na jiná k tomu neurčená místa.  

Komunální odpad patří do popelnice, popřípadě můžete pytle s odpadem 

bezplatně odevzdat na sběrný dvůr v Jablunkově, který provozuje firma Ne-

hlsen Třinec.  

V případě, že byste měli více komunálního odpadu, nebo velkoobjemový, 

elektro odpad či nebezpečný odpad, využijte k jeho likvidaci velkoobjemové 

kontejnery, které bývají každoročně na jaře a na podzim přistaveny v obci 

viz. článek „Plán sběru velkoobjemového a nebezpečného odpadu“. 

VYÚČTOVÁNÍ VODNÉHO ZA 1. POLOLETÍ 2017 

Vážení občané, 

z důvodu změny provozovatele vodovodního řádu Pod Výtopnou došlo ke 

zdržení vyúčtování vodného a stočného za 1. pololetí 2017.  

K dnešnímu dni nemáme stále k dispozici odečty všech vyměněných vo-

doměrů, proto zatím nemůžeme zpracovat vyúčtování.  

Z tohoto důvodu vás žádáme o trpělivost a pochopení. 

Vyhlášení výsledků a předání ocenění proběhlo v rámci vánočního kon-
certu Mikulášovy Vánoce, pořádaného 7. 12. 2017. Výše jmenovaní včetně 
dalších šestnácti nejlepších sběračů si kromě věcné ceny odnesli i poukázku 
na společný výlet nazvaný Cesta do pravěku. 

 

Eva Škulcová 
koordinátor Ekoškoly MZŠ Návsí 



Strana 8 Zpravodaj obce Návsí Prosinec 2017 

SBĚR PAPÍRU V MZŠ NÁVSÍ - OHLÉDNUTÍ 

Jak už napovídá titulek článku, máme za sebou soutěž ve sběru papíru. 
V průběhu pracovního týdne na přelomu listopadu a prosince nám naši žáci, 
jejich rodiče, členové SRPŠ i ostatní občané Návsí přinášeli nepotřebný papír, 
kterým následně naši páni údržbáři plnili přistavené kontejnery.  

Mezi třemi nejlepšími sběrači se umístili žáci: Adam Bártek (5. B), Štěpán 
Nieslanik (6. A) a Viktor Mucha (7. A). Celkem se nám ve spolupráci s firmou 
FCC Česká republika, s. r. o. podařilo odevzdat k recyklaci téměř 5,5 tuny pa-
píru, což odpovídá více než 90 zachráněným stromům.  

Za Vaše úsilí Vám tímto všem moc děkujeme! 

Ale podzim je v naší škole již tradičně i ve znamení sběru lesních plodů. 
Také při této podzimní aktivitě se naši žáci (nejspíš i společně s rodiči) pilně 
činili. Naši myslivci ze sdružení Novina mají zásobu kaštanů a žaludů bohatší 
o 662 kilogramů. Nejen na naše nejúspěšnější sběrače, což jsou: Daniel Rus-
nok (5. A), Kryštof Konieczný (2. A), Tomáš Schober (1. A) Lukáš Razska 
(6. A), budou v zimě lesní zvířata vzpomínat. 

Přejeme mnoho zdraví a štěstí  
jubilantům, kteří oslaví v měsíci  

prosinci své narozeniny. 
 

Życzymy dużo zdrowia i szczęścia 
wszystkim jubilatom obchodzącym  

w grudniu swoje urodziny. 

Za zmínku jistě stojí hra Jaroslava Vrchlického „Noc na Karlštejně“, která 

měla premiéru 17. září 1949 a celkem ji vidělo 488 diváků, nebo uvedení 

Moliérovy hry „Lakomec“, kterou soubor sehrál 3. a 4. května 1951 a vidělo ji 

celkem 762 diváků.  

Poslední hrou, kterou soubor nastudoval a sehrál byla Jiráskova 

„Vojnarka“ a měla premiéru 5. května 1979 v klubovně na hřišti u pily, kte-

rou si členové svépomocí vybudovali. Velký úspěch sklidila tato hra v KD v 

Jablunkově - shlédlo ji 304 diváků.  

Je nutné zmínit, že se členové ochotnického souboru Vojan Návsí nevěno-

vali jen divadelní činnosti, ale podíleli se i na kulturních akcích pořádaných 

v okolních obcích – např. Národopisné slavnosti v Dolní Lomné (současné 

Slezské dny), aktivně se účastnili okrskových divadelních přehlídek (např. 

v Třanovicích), pořádali plesy a organizovali poznávací zájezdy po našich 

kulturních památkách.  

Dnes již neexistující soubor se nesmazatelně zapsal do historie naší obce 

a vzhledem k významnému výročí jistě stojí za připomenutí. 

 

Petr Sztefek 

Prosinec 2017 Zpravodaj obce Návsí Strana 5 

 

Vše  

nejlepší 



Strana 6 Zpravodaj obce Návsí Prosinec 2017 

Konec roku 2017 se blíží a kroužek Malí hasiči byl nabitý mnoha událost-
mi a novinkami. Jsme rádi, že je mezi dětmi velký zájem o tento kroužek a 
aktivitu, která se po čase změní v poslání pomáhat lidem v nenadálých situa-
cích. Probíhaly přípravy na závody v požárním sportu pro malé hasiče, nacvi-
čovalo se na hřišti naproti hasičské zbrojnice, které se nám podařilo během 
roku upravit a doufáme, že příští rok se nám ho podaří dokončit.  

Sportovní úspěchy našich malých hasičů byly na první rok fungování vy-
nikající. Na prvních závodech v Dolní Lomné jsme se byli s dětmi jenom po-
dívat a okoukat, jak to fun-
guje a probíhá a ukázat dě-
tem atmosféru závodů. Na 
všechny závody vyšlo per-
fektní počasí a atmosféra 
byla všude vynikající. 

V Bukovci pak byly první 
ostré závody a my jsme po-
stavili dvě družstva, která 
se umístila na 3. a 4. místě. 
Premiéra se zdařila na jed-
ničku.  

Na závodech v Karpent-
né se opět slavilo vynikající 
2. místo. V Písku na hřišti 
měla děcka premiéru na 
terč s naléváním, všude jin-
de se pouze trefovalo do 
terče. Přesto se s tím vypo-
řádala perfektně a skončila 
na 4. místě.  

V Písku se také vyhlašo-
vala soutěž okrsku č. 7, to znamená soutěže v Horní Lomné, Dolní Lomné, 
Bukovci, Písku, Mostů u Jablunkova, Jablunkova, Návsí, Písečné a my se 
umístili na pěkném 4. místě.  

SDH NÁVSÍ - MALÍ HASIČI 

Prosinec 2017 Zpravodaj obce Návsí Strana 7 

V Milíkově nám opět uteklo první místo tzv. o chlup a skončili jsme na 
2. místě. Na poslední závody 30. 9. 2017 jsme si odskočili k sousedům na Slo-
vensko do Čierneho Vyšní konec a v konkurenci 19 družstev skončili na pěk-
ném 7. místě. 

Musíme poděkovat Obci Návsí za finanční podporu a ochotu o uvolnění 
plochy ohledně hřiště naproti zbrojnice pro hasiče. Z finančních zdrojů obce 
a našich vlastních jsme nakoupili dětem přilby, oblečení, nové sady hadic, 
opravili jsme mašinu na závody, vyrobili základnu na závody a uklidili a do-
vybavili klubovnu pro děti v naši staré zbrojnici.  

Doufáme že tato spolupráce bude fungovat i v následných rocích a těšíme 
se na další nové malé hasiče. Veškeré informace získáte na stránkách SDH 
Návsí, sekce malí hasiči. 

 

Za SDH Návsí 
Robert Karch 

NAJDE SE SOVA PÁLENÁ? 

Unikla čipovaná sova pálená 

(Tyto alba), vedená pod Krajským 

úřadem Moravskoslezského kra-

je, odborem životního prostředí 

a zemědělství v Ostravě. Číslo 

mikročipového transpondéru je 

953010001713600. Vědecký or-

gán CITES v roce 2017 udělil vý-

jimku ze zákazu obchodních čin-

ností dle čl. 8 odst. 3 písm. d nařízení.  

Prosím poctivého nálezce o nahlášení na tel. číslo +420 739 027 740.  

Držení tohoto ptáka bez patřičných dokumentů je trestné. 
 

Děkuji 


